et exhibuisset, de solo die iudicii mentitus est? Veniet omnino, quomodo ista venerunt; quia et ista antequam venirent futura erant, et futura prius praenuntiata sunt, et postea venerunt: veniet, fratres mei. Nemo dicat, Non veniet; aut, Veniet, sed longe est quod veniet: sed tibi prope est ut eas hinc. Sufficiat prima deceptio: si non potuimus primo permanere in praeepto, saltem corrigamur exemplo. Nondum erat exemplum casus humani, quando dictum est ad Adam: *Morte morieris, si tetigeris*; et venit de transverso serpens, et dixit: *Non morte morieris*. Creditus est serpens, contemptus est Deus; creditus est serpens, tactum est vetitum, mortuus est homo (Gen 2,17, et 3,4.6.19). Nonne impletum est potius quod minatus est Deus, quam quod promiserat inimicus? Sic est certe: agnoscimus hoc; inde omnes in morte: iam vel experti cauti simus. Non enim cessat et modo serpens insurrare, et dicere: Numquid vere damnaturus est Deus tantas turbas, liberaturus est paucos? Quid est aliud quam, Facite contra praeeptum; non moriemini? sed quomodo tunc, sic et nunc. Si feceris quod suggerit diabolus, et contempseris quod praeecepit Deus; veniet iudicii dies, et invenies verum quod minatus est Deus, et falsum quod pollicitus est diabolus. *Exurge, Domine, iudica causam meam*. Mortuus es, et contemptus es; dicitur mihi, Ubi est Deus tuus? (Ps 41,11). *Exsurge, iudica causam meam*. Non enim venturus est ad iudicium, nisi qui exsurrexit a mortuis. Venturus praenuntiabatur; venit, et contemptus est a Iudaeis ambulans in terra; contemnitur a falsis

tate, ¡oh Señor!, y defiende mi causa. Porque creí en ti no pereceré; porque creí lo que no vi, mi esperanza no será defraudada; recibiré lo que prometiste. *Defiende mi causa. Acuérdate de tus oprobios; de aquellos que te injiere el insensato cotidianamente.* Aún es ultrajado Cristo y no faltan cotidianamente, esto es, hasta el fin del mundo, vasos de ira. Aún se dice: Los cristianos anuncian cosas vanas. Aún se dice: Vana es la resurrección de los muertos. *Defiende mi causa. Acuérdate de tus oprobios. Pero de aquellos que te injiere el insensato cada día.* ¿Por ventura dice esto el prudente? Se llama prudente el que ve lejos. Si el prudente ve lejos, ve con la fe, porque con los ojos de la carne apenas se ve ordinariamente lo que está delante de los pies.

26 [v.23]. *No olvides la voz de los que te invocan.* De los que gimen y de los que esperan ya lo que prometiste en el Nuevo Testamento, de los que caminan con la fe. *No olvides la voz de los que te invocan.* Los que no lo hacen, aún dicen: ¿Dónde está tu Dios? *La soberbia de los que te odian suba siempre a ti.* No te olvides de la soberbia de éstos. No se olvida, pues castiga o corrige.